ПРОТОКОЛ № 4
ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ
ПРОЕКТА  ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПРАВИЛА  ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЗУЕВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

г. Зуевка                                                                                                                15 ноября 2016 года

Дата проведения: 15 ноября 2016 года
Место проведения: здание  администрации Зуевского района, г. Зуевка, ул. Опалева, д.65, актовый зал, 3 этаж
Время проведения:  11:00
Время регистрации: 10:45
Объект публичных слушаний: внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области, утвержденные решением Зуевской городской Думы от 22.10.2015 № 42/271  «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области» (текстовая часть).
Местонахождение объекта слушаний: территория Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области.
Заказчик объекта обсуждения: Администрация Зуевского городского поселения.
Основание для проведения публичных слушаний: постановление Администрации Зуевского городского поселения от 03.10.2016 №  553  «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту и внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области, утвержденные решением Зуевской городской Думы от 22.10.2015 № 42/271».

Информирование и участие населения и общественности: в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса в части информирования и участия населения и общественности в обсуждении планируемой деятельности проектные материалы объекта обсуждения и информация о дате и месте проведения публичных слушаний была размещена: на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района в разделе «Градостроительство и архитектура», публичные слушания, внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области, на информационных стендах на территории Зуевского городского поселения.
Согласно постановления Администрации Зуевского городского поселения от 03.10.2016 №  553  «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту и внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области, утвержденные решением Зуевской городской Думы от 22.10.2015 № 42/271», утвержденные решением Зуевской городской Думы от  22.10.2015 № 42/271» установлен срок по внесению письменных предложений до 01 декабря 2016 года.

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области:
Присутствовали из членов комиссии:
Кайсина Нина Викторовна - заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Служба по бюджетному и земельному учету»
Абрамова Татьяна Владимировна - заведующий сектором земельно-имущественных отношений, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Ямшинина Светлана Семеновна - ведущий специалист по земле;
Наговицина Светлана Михайловна - заведующий отделом по делам муниципальной собственности и земельным ресурсам  администрации Зуевского района;
Перец Елена Владимировна - ведущий специалист отдела по делам муниципальной собственности и земельным ресурсам  администрации Зуевского района
Белобородов Данил Сергеевич – заведующий сектором градостроительства и архитектуры отдела муниципального хозяйства, градостроительства и архитектуры администрации Зуевского района;
Аникеев Виктор Михайлович - депутат Зуевской городской Думы.

Присутствовало всего 11 человек.

Повестка дня:

1. Открытие публичных слушаний по проекту Правил  землепользования и застройки Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области – заместитель главы Администрации Зуевского городского поселения Юрий Валентинович Пластинин.
2. Утверждение регламента по проведению публичных слушаний.
3. Доклад по представленному для рассмотрения проекта Правил землепользования и застройки Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области.
4. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

1. Открытие публичных слушаний

Заместитель главы Администрации Зуевского городского поселения Пластинин Ю.В., произнес приветственное слово, указал на важность и значимость разработки проекта Правил землепользования и застройки Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области для поселения и проведение публичных слушаний.

Уважаемые участники и присутствующие публичных слушаний!

Сегодня 15 ноября 2016 года в 11-00 часов проводятся публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области для того, чтобы внести изменения и предложения в данный проект. Сегодня, каждый  участник может выступить и внести свои изменения и предложения, которые занесены будут в протокол, после чего эти предложения и изменения будут занесены в нормативно-правовой акт Правил землепользования и застройки Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области. Данные материалы будут для информации выставлены на информационный сайт администрации и предоставлены для свободного доступа и ознакомления в г. Зуевка. Прошу вас внимательно и взвешенно подойти к обсуждению проекта, имеющего немаловажное значение для устойчивого развития Зуевского городского поселения.

2. Для обсуждения предлагается следующий регламент:

– продолжительность публичных слушаний 	– 20 мин.;
– заслушивание вопроса о внесении изменения в Правила землепользования и застройки						– 5 мин.;
– вопросы к докладчику и ответы на них              	– 10 мин.;
– подведение итогов 					– 5 мин.

3. Доклад для рассмотрения проекта Правил землепользования и застройки Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области
На основании устного обращения  жителя города Зуевка Лескова Анатолия Владимировича, пояснившего  следующее: «В моей собственности находится здание бывшего кинотеатра «Спутник», расположенное по ул. Исполкомовская в г. Зуевка. Изучив документ градостроительного зонирования Правила землепользования и застройки муниципального образования Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области, утвержденные решением  Зуевской городской Думы от 22.10.2015 № 42/271 и планируя реконструкцию вышеуказанного здания, у меня возникнет проблема при оформлении градостроительных документов, т.к. максимальный процент застройки (территориальной зоны) в границах земельного участка 40 %, а планируется использовать максимально ориентировочно на 70-80%. В указанном здании планируется фитнес клуб, тренажерный зал, косметические услуги, бассеин.
Я предлагаю внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области, утвержденные решением  Зуевской городской Думы от 22.10.2015 № 42/271  следующие изменения:
текстовая  часть:
в статье 43  Общественно-деловые  зоны :
ОД-1 зона объектов делового, общественного и коммерческого назначения
Дополнить раздел Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:
Здания,  сооружения  физкультурного, спортивного и физкультурно-досугового назначения.
в части Предельные  размеры  земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в пункте 4 абзац  «Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 40%»  заменить на абзац  «Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80%»

4. Выступления участников публичных слушаний: воздержались.

Решили:
1. Публичные слушания объявить состоявшимися.
2. В срок до 01.12.2016 года принимаются  предложения и замечания по проекту.

Приложение:
1) постановление Администрации Зуевского городского поселения от 03.10.2016 №  553 «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту и внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области, утвержденные решением Зуевской городской Думы от 22.10.2015 № 42/271».

Председатель                                                                                  	Ю.В. Пластинин

Секретарь                                                                                               Т.В. Абрамова